k

Lul ILcil^âíl CONCEIÇÃO DO CASTELO
prefeitura municipal Estado do Espirito Samo

AOM.: aoMt Mia

LEI N.o 1903/2017
■  . :í.

■V^:. i.

/  -AUTORIZA O PODER

r-/ •

-v', .' >

■  -► • -•" "• --.

.' ■-■- ^ r- • ^"' .-v- - . , . " • "a
C*;:'' t\. 11«.I1>TM1=_I=C iiMTÃrL

- " ^ DO ESTADO DO ESPIRITO

■  ' — ■' ''^-
r. * *•

'•í< ■- ■■ ' ■■" /^'■.
SANTO DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS.

H ' '■;i\ ;;'í T; '
r '- '<.-■ ■ --jt.
?/<■> ■-- ..I

B
"~y

■  .5-

'. i»;-

Municipais de Educação do Estado do Espírito Santo, com a anuidade
no valor de R$900,00 (novecentos reais).

j

'  xrj.

Art. 2° - A contribuição visa assegurar a representação e articulação
dos interesses da Gestão Educacional do Município junto ao Ministério

da Educação e do Desporto, Secretarias de Estado da Educação e da
Fazenda, Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e

> í '

y  y demais órgãos e instituições vinculadas à educação, bem como, o

-y;
suporte técnico-pedagógico.

-  í< Vs

•S

J  EXECUTIVO MUNICIPAL A -
;r.yyyyyy-.,.y-' . , ' ; : .yy^yT -V.^,;- y-.. . ■ . - .x.

CONTRIBUIR COM' A

;  r X UNDIME-ES, UNIÃOi-y y/í^-àt- '
nacional dos dirigentes ^

^  MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO í

o PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do

Espírito Santo, nq uso de suas atribuições: Faz saber que a Câmara
;  aprovou e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contribuir ;y:
y'— 'y ''

.  financeiramente com a UNDIME-ES - União Nacional dos Dirigentes B -y-

Art. 3° - As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta -;; v
■  , is . y /; ■"* - ''ij

de dotação próprias constantes do vigente orçamento. - y;■

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES -Téíefax: (28) 3547-1 lOt
pmcc;adm@hotmail.com www.conceicaodocastelo.es.gov.br

. 'LSc5:£r^ CONCEIÇÃO DO CASTELO
^  P R E F E IT URA MUNICIPAL Estado do EspirIto Santo

/• • íl'' • --.J

'Vv' ; Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

-  retroagindo seus efeitos a 1^ de fevereiro de 2017.

■ ■ '■■;/■"•'■ ■■' ■ '. 'V' ! ' .j
■■ "Am yy- f y, _ . _ „ _ , .
í  Art. 5° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Conceição do Castelo - ES, 13 de Abril de.2017. : " 5
.'■ ^". ' '• ^ j' %>: ■ - ■ • •' ■/•*• ' ■"' • ' ' 'i 7' -

(  >' CHRIST^^TO SPADETTO
. L

Prefeito de Conceição do Castelo - ES . \ c ^

.. ry;Í^:Lyyyy^Í;.:'y - -fy'y.;. 'yy ^ ■ ' .
\  •• - í ■ • " ■ -v-. - " . Jy- V;. ' ' .; . ..■- V>--v^-

'  ̂ ^ - V, ' ^ ::
^  V J- H . J - J\ > - . \ *' i,' * ' ' ,

:'sí"

^-. ;• : r:v-">. ' i-- :■ . '^M
l. "' -r'' yy- 'yr-y^-''yy-y'f(y'-\::y '■ ■■ - ' j-.' ■■ 'r-y-y.ryl yiyyyiiyy':>^fy;k: '
;■„ yiyy;myPryyrr't:yy:yy Çy

"■ y' 'yvy\yy'yyryv' '■ yyyy/^yyy' -'"lyyyy ' . yyyyykfiySyykyy,yryyryiiyyy
■  yy- '-.-y y . . .... .^-à-: "- • ' ■ .' ,''•-■■1 ' y-r-yyy *>i y yy {■■jíryy;. -,> ~ .. n v, > ■:

r: o " .: , -•■ /./iv : . . K-ryryyy ,f. ;,<s -''^' ■;■ ■ -'.áVÍ -■> ■^ . ;; :,•, r-íAi áa" t/r â •■a-Í?: .a,''/ía-Í7::.:7:a
ryyy0yyyyy-ryyyM- -y yryy,yyyyii'jy yy:-yy.yyy - y"-

- ."..i ^

'r/rlxi^.iyr-yry. ^y: . yi.-r: ' y>l:^:c y

"■/y

y

í-'.

:77i;ãvséí:: íS^À-Á ^y-r^ymmyyry
'rryryyyyr-_::.yy^• • ' • ■ ■.••■: 'a' - • ' ( "'-^-l , ' " ■ , ^ ■ ' - .• -v.'.., •_ •- í :- • /.tw- s 1 • .: ■ ■■ •,, . -"'v ' • , ' , ' ■. •■«> - ■ • . .-"" - ' ,- • ^

mrty ■'ymmmm ' :€/t;5Sí:ííf T
M■ m

:-, , , .A -; .A -«■■ ■ ■ : ■ yyy - Ç y-yy-- y-t:. ' .^■y'y-yM/M'y::
■  ■•' r ■ , '■ 7 V' , --7'. '" :" M-Mr \ y:'yy--'\r^' . ;;:-'7^-^r

"■ M- - "■ Xyy
. y- ^-i .. •,»--'' »

yy - \ -'-

, --í .7.^.  ■ ' ''"
■ ■ '-■ •■ ■ , ■ • -■ '"^ v

•  _: ' <»

^T.;>;:r''íVí:y.í ^
;, aí.,-- :'-"ÍÁ., ■: r Í lív .

Í,/5|Ía ■;^

n

^;-í 7 : .^ >"í

.í-' r V r:>.:■  ■ ■ • ■/•>■/■, . . .. • •/• ♦ ■/ •-• . -""-j ^, . ^ • . . < C í ■ '" " -• • ■' ' • -•• ■ - ^ ■ r- • / ■• .■-- M ^ ' ' . ' r ' /'
-  ■ ^ ,■■ ■ ■ .. ■ ' . ^ . ■■ •" '^ ■ - ' ■ . . . A ■ - ' ■ ■ ■ ■ " -' ■ " ■ ■" ■

Av. José Grilo, 426 - Cep. 29370-000 - COnéeíÇâO do Casíèfó - ES'- Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotniail.com www.concelcaodocastelo.es.gov.br'

conceição do castelo
PREFEITURA MUNICIPAL Eslado do Espirl.o San.d

amtItSÊSt AM*.. MIM. M49 . v .I sooti zaia

■■ r. ■I^nm

SANÇAO
-  • s. "

^  ̂ . .. . " ^
-  -1- ^ J-

- -c , • -V ^ ■"■ '■Eu CHRISTIANO SPADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo,

\ ■i- -.''-'--V,
V- ^ ,

Estado do Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos
termos previstos no artigo 42 da Lei Orgânica Municipal, SANCIONO,
para todos os fins de direito e que se fizerem necessários, o

• PROJETO DE LEI n.® 009/2017, de autoria do POder Executivo

Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 12 de abril de
2017, atribuindo-a como LEI n.® 1.903/2017.

-  ̂ -

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo/ES, aos treze dias do r-> yy

mês de abril de dois mil e dezessete.

•  '■ ■ ■''ffi

,y^'%

i

^  • 'y.\ "í--

■■■ 'yy-;- * ' christí^^ spadetto ^ '
:•^yV Ay:>%;y^.y ■ ' Prefeito de Conceição do Castelo

" ;' i' , ' '<Vy .H'~' "P •-

A A ■ (v" A-!-' '" i '■ ■v-yyyÁ:.- y.:,^ y-; ,y;..íy^,A
^À._:v Á^y.^ ■ ■.y;. >.v: ,v y^' :/-Ã;y'y-ç<Áv v Oy v-y ' "

\}

,  y -, í .""'-r. ' ■- , ' ■' .' '■■ - -■ .. A '- y - '.y ■ • C : ' ■ , yi. ;■■ . '» • -■ - • -

:y^c'.;-y': '^''yv' ^VA^yA-yyy-:'^ :,yA,y"■v^yy/yy-jA, ... ,, , ■, - , 7- , . , . .. ...Wl
V  ■ . .7 " V; a.-llá /a-. ^.;,a .-ca ■' - 'M., '""-á y y:.;

'  ̂ - ■' .' • , ■ . ■ I ■ '. • "-..v • . ■ à .' L

r'\yv'._yy\, r .'■ ■; o" . ■Jyy-V y' ^ ^
.'. 'y' y .'y ! - ■ • '• ., /* _• - .• ■> 7-. - ' ,■>*• y y ^-v' . ' ■, ' ' ' 'y í/•
"-.' ■•t '■ i\\ V . ■' A '-'r" y y yy;^.- . • .y- , ' ■'

.. . . . . . «w .

;  -■ >

,  > ;•- . •••yyy .r.^ .- ■" -y r.->•• . .\y-, r . ... . ,yy: y ..y . •- - -j^.. • vy , , ;•>_ ^ ; yy-y>A y -yy-. y-'-' .y • yv> f v , v•' y:- ' — ■ : y.
^ ..n-- . r-v-^ -■ • y . y-.. ^ -y - 'A yj-'" -

'-:;y^y.v^yy^y:r-:y.^-<^yy yyy-fyy^
.  •' --7?'.7.' ■■. : . 'A- .- ■-, - ■• . •• • ■ 1 . .,1^. !:■ .i ■€'-■ -■ . A. - . K '. - .A, -' < ■ -..f ■• -; < A.^- '.' • ■4 'A-'AA'. .. - .■ ■.; .57- . 7 .- . . . A ^ .. . , _. ;■, \,y.. 7,,^-; AA' .^. - '~'A', A ^

y^ ;y-- ^ ^ ■'Ayyfe-v:;'yr^--í "y' :y- A^/' , '. ■ ■ , Aaa' ; "..A ;yy : 'A" " a '-■^. . Aa.^ > : 4,-: :':'.'X.,,;r X .7 "•• AA..y ^ ,A-y ;,7.^Ay '.(.'.•■'A, '.S^^S: . .y .- ., ■;■
. \-. ■ ■ »- ,A.A . - ■ A";- . ^ if jr-Aív ■v'" . . - -V A. ' .- A-. 7 ;a--- .ti-. ■-7»7 • ^>. .. ;A t, , • •7;'.-Ar .. .: . . . . r■'• -• y/ ■ ^ 'i;À ■ •/ . -■"', '■ ""' ■ ' ■-'i\- '\ ' ■ a" ■ ' " y"'' ■ - .■""v--' ■' ■ ■ ■-' y V' y*" ■ ■ ■ 'V' " ■ ~ -■/" y ■■ ■ .J-'-."' -'■■■

."H.. A «.: •■ ■-a;-., . , ; . _ . •. - •A-7^ - ...■_: . . y.c-; ■ •- * ■ j ; • --A . , . '-■•y-y'A? y V";'

-.■■t

tr*" a1 a .r . 'y . íAv y ' .Aa< '■> : ' \. 77 ' ..A;.;,-;, f' *■ ,:.. : ■ ■v •■ > T-A-t:! "A. a ií/V^-At,yv, yA ';ãa,*"' .; A/;. • .aa7-- • ■ • .■.• :a-7.A V^"'-y'Ay y , . .. y
^Áy%-\ ^yA.yyí,- ' y:'yyy y . -""''■y . .yyy^^"'^. ;y" V. ,

y-y.A

Av. José Grilo, 426 ^ Cep. 29370-000 - Conceição dojCastelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pfncc.adm@hotmail.com y www.conceicaodocastelo.es.gov.bt*

' "^-Çv - .UaT \